
Dirigente UOSD Sistema Informatico 

Ing. Daniele Della Vedova 

 

                

 

 

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 
Via del Terminillo, 42  –  02100  RIETI -  Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it 

C.F. e  P.I. 00821180577 

 

U.O.S.D. SISTEMA INFORMATICO 
 

 

AVVISO ESPLORATIVO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2, LET. b) DELLA LEGGE 120/2020 COSÌ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 51, COMMA 1, LET. A), SUB. 2.2) DELLA LEGGE N. 108/2021, PER LA 

FORNITURA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER L’APPLICATIVO 

“SYSTEM FOR PATIENT INDIVIDUAL DATA ENTRY AND RECORDING” (SPIDER) 

FINO AL 31/12/2023 

 

 

Con il presente avviso si intendono acquisire le manifestazioni di interesse da parte di operatori 

economici, indicati all’articolo 46, co. 1, del d. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti), in 

possesso dei requisiti di cui ai successivi punti ad essere invitati alla procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, let. b) della legge 120/2020 così come modificato dall’art. 51, comma 1, let. a), 

sub. 2.2) della legge n. 108/2021, per la fornitura dei servizi di assistenza e manutenzione per 

l’applicativo “System for Patient Individual Data Entry and Recording” (SPIDER) fino al 31/12/2023. 

 

 

ARTICOLO 1: OGGETTO 

Oggetto della presente manifestazione di interesse è la fornitura dei servizi di assistenza e di 

manutenzione per l’applicativo SPIDER, un sistema multiutente integrato per la raccolta di dati 

clinici, la loro gestione e condivisione per la gestione informatizzata della UOC Oncologia Medica 

fino al 31/12/2023. 

 

 

ARTICOLO 2: IMPORTO 

Il corrispettivo della fornitura in oggetto posto a base di gara è pari ad € 21.500,00 oltre IVA. 

 

 

ARTICOLO 3: MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

Gli operatori economici interessati ad essere invitati alla successiva procedura negoziata possono 

inviare la propria candidatura che dovrà contenere obbligatoriamente la dichiarazione sostitutiva, su 

carta semplice, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, attestante l’insussistenza delle cause di esclusione 

di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro e non oltre il 30.07.2022 ore 13:00 al 

seguente indirizzo di posta certificata: sistemainformatico.asl.rieti@pec.it . 

 

L’invio della candidatura è a totale ed esclusivo rischio del mittente e rimane esclusa ogni 

responsabilità dell’Amministrazione ove, per qualsiasi motivo, l’istanza non pervenga entro il previsto 

termine di scadenza all’indirizzo di destinazione. Il termine di presentazione della candidatura è 

perentorio e farà fede la data e l’orario indicati dal sistema di posta elettronica certificata. A pena di 

nullità, la dichiarazione di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta dal Legale 

Rappresentante dell’impresa interessata, corredata da copia fotostatica di un documento d’identità del 

mailto:tecnicopatrimoniale.asl.rieti@pec.it


Dirigente UOSD Sistema Informatico 

Ing. Daniele Della Vedova 

 

sottoscrittore o di un documento di riconoscimento equipollente in corso di validità. In alternativa, è 

ammessa la sottoscrizione mediante firma digitale, sempre accompagnata da copia di un documento di 

riconoscimento. Non sono ammesse candidature aggiuntive o sostitutive pervenute dopo la scadenza 

del termine di ricezione indicato nel presente Avviso. 

 

 

ARTICOLO 4: FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE ISTANZE 

Nel caso in cui pervengano meno di 3 istanze quest’Azienda si riserva di valutare la sussistenza delle 

condizioni per l’indizione della successiva procedura di gara. 

 

 

ARTICOLO 5: ULTERIORI INFORMAZIONI 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, non sono previste 

graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito. 

Il presente Avviso non costituisce altresì un invito ad offrire né un’offerta al pubblico, ai sensi 

dell’art. 1336 c.c., né promessa al pubblico, ai sensi dell’art. 1989 c.c. 

L’Amministrazione si riserva di non procedere all’indizione della successiva procedura per 

l’affidamento del servizio, ovvero di avviare una diversa procedura e/o sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte, la presente indagine di mercato, con atto motivato. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il Responsabile Unico del Procedimento è il 

sottoscritto Ing. Daniele Della Vedova. 

 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell'art. 13 della Legge 196/2003 e ss.mm.ii., esclusivamente 

nell’ambito del presente procedimento. 

 

 

                                                                                   

                                                                                        

Il Dirigente U.O.S.D. Sistema Informatico 

            Ing. Daniele Della Vedova 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-13T13:52:04+0000
	Daniele Della Vedova




